

부서: 민원과

정책: 군민이 만족하는 민원행정 구현

단위: 고객감동 민원서비스

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○민원수수료 카드결제 운영	1,420		
- 카드단말기 유지보수 6,000원*10대*12월	720		
- 신용카드 대행수수료 35,000,000원*2%	700		
○민원발급 복사용지(A4) 25,000원*20박스*4회	2,000		
○정부24 홍보물 제작	1,500		
- 홍보용품 1,000원*1,500개	1,500		
○사무장비 유지비	12,360		
- 복사기 550,000원*3대	1,650		
- 프린터기 450,000원*5대	2,250		
- 팩스 80,000원*4대	320		
- 통합민원발급기(흑색) 200,000원*3대*4회	2,400		
- 통합민원발급기(갈라) 310,000원*3색*3대*2회	5,580		
- 인증기 및 문서세단기 80,000원*2대	160		
○민원실 환경개선비 1,000,000원	1,000		
○정수기 유지관리비 50,000원*3대*12월	1,800		
○공기청정기 유지관리비 50,000원*5대*12월	3,000		
203 업무추진비	1,200	900	300
03 시책추진업무추진비	1,200	900	300
○민원업무추진 1,200,000원	1,200		
301 일반보전금	3,000	0	3,000
12 기타보상금	3,000	0	3,000
○출산축하 기념품 태극기 구입 4,000원*750개	3,000		
303 포상금	3,200	3,200	0
01 포상금	3,200	3,200	0
○민원처리 스피드업 부서 시상	1,000		
- 최우수 300,000원*1부서*2회	600		
- 우수 200,000원*1부서*2회	400		
○행복드림 친절공무원 시상	1,200		
- 친절왕 선진지견학 400,000원*2명	800		
- 친절공무원 시상 100,000원*4명	400		
○마일리지우수자 시상 50,000원*12명	600		
○민원후견인우수자 시상 100,000원*4명	400		
민원담당 공무원 워크숍	10,000	6,000	4,000
201 일반운영비	10,000	6,000	4,000
01 사무관리비	10,000	6,000	4,000
○민원담당 공무원 워크숍 10,000,000원*1회	10,000		
무인민원발급기 운영	81,257	90,212	△8,955
201 일반운영비	31,257	23,462	7,795
01 사무관리비	11,805	5,510	6,295

부서: 민원과
 정책: 군민이 만족하는 민원행정 구현
 단위: 고객감동 민원서비스

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○무인민원발급기소모품	5,775		
- 드럼 및 토너 등 300,000원*11대	3,300		
- 복사방해용지 55,000원*45박스	2,475		
○무인민원발급기 신용카드 결제 수수료 80원*7,000건	560		
○무인민원발급기 윈도우Pro 라이선스 구입 및 설치	5,470		
- 윈도우10Pro OS 구입비 310,000원*7개	2,170		
- 윈도우10Pro OS 설치비 3,300,000원	3,300		
02 공공운영비	19,452	17,952	1,500
○무인민원발급기 관리비 25,000,000원*12대*6%	18,000		
○무인민원발급기 경비 용역 121,000원*12월	1,452		
405 자산취득비	50,000	60,750	△ 10,750
01 자산및물품취득비	50,000	60,750	△ 10,750
○무인민원발급기 구입 25,000,000원*2대	50,000		
민원조정위원회 운영	490	490	0
201 일반운영비	490	490	0
01 사무관리비	490	490	0
○민원조정위원회 참석수당 70,000원*7명*1회	490		
주민등록제도 운영	23,526	48,201	△ 24,675
201 일반운영비	23,526	22,201	1,325
01 사무관리비	23,526	22,201	1,325
○주민등록증발급수수료 3,090원*4,100명	12,669		
○주민등록일제정리 홍보	1,710		
- 현수막 제작 70,000원*9개*2회	1,260		
- 배너 제작 25,000원*9개*2회	450		
○본인서명사실확인제 홍보물 제작 2,000원*750개	1,500		
○민원신청서식 등 제작 70원*2,300매*9종	1,449		
○주민등록증 도로명주소 표기 라벨용지 165,000원*7박스	1,155		
○본인서명, 인감발급용지 81,000원*43박스	3,483		
○위조방지용 주민등록등초본 발급용지 26,000원*60박스	1,560		
여권사무대행경비지원	14,140	14,090	50
	국		
	14,140		
101 인건비	5,293	5,144	149
	국		
	5,293		
04 기간제근로자등보수	5,293	5,144	149
○여권접수 보조인부임 68,720원*1명*70일	4,811		
	국		
	4,811		

부서: 민원과
 정책: 군민이 만족하는 민원행정 구현
 단위: 고객감동 민원서비스

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○4대보험료 등	4,811,000원*10%	482		
		국 482		
201 일반운영비		7,147	5,746	1,401
		국 7,147		
01 사무관리비		7,147	5,746	1,401
○사무용품 및 장비유지비	547,000원*1대	547		
		국 547		
○여권커버 제작	3,300원*2,000매	6,600		
		국 6,600		
405 자산취득비		1,700	0	1,700
		국 1,700		
01 자산및물품취득비		1,700	0	1,700
○프린터기 구입	500,000원*1대	500		
		국 500		
○사무용 의자 구입	300,000*4대	1,200		
		국 1,200		
가족관계등록사무처리 경비지원		44,955	42,295	2,660
		국 44,955		
101 인건비		35,965	33,836	2,129
		국 35,965		
01 보수		35,965	33,836	2,129
○가족관계등록업무추진 인건비		35,965		
- 진천읍	12,102,000원	12,102		
		국 12,102		
- 덕산읍	9,434,000원	9,434		
		국 9,434		
- 초평면	2,696,000원	2,696		
		국 2,696		
- 문백면	2,406,000원	2,406		
		국 2,406		
- 백곡면	1,901,000원	1,901		
		국 1,901		
- 이월면	3,266,000원	3,266		
		국 3,266		
- 광혜원면	4,160,000원	4,160		
		국 4,160		
201 일반운영비		7,534	4,281	3,253
		국 7,534		
01 사무관리비		7,534	4,281	3,253
○가족관계등록업무 서식 및 사무용품, 장비유 지관리비		7,534		
- 진천읍	3,025,000원	3,025		
		국 3,025		
- 덕산읍	2,358,000원	2,358		
		국 2,358		

부서: 민원과
 정책: 군민이 만족하는 민원행정 구현
 단위: 고객감동 민원서비스

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 초평면	374,000원	374	
		국	374	
	－ 문백면	193,000원	193	
		국	193	
	－ 백곡면	475,000원	475	
		국	475	
	－ 이월면	409,000원	409	
		국	409	
	－ 광혜원면	700,000원	700	
		국	700	
	202 여비	1,456	4,178	△2,722
		국	1,456	
	01 국내여비	1,456	4,178	△2,722
	○가족관계등록 업무추진 여비	1,456		
	－ 초평면	300,000원	300	
		국	300	
	－ 문백면	408,000원	408	
		국	408	
	－ 이월면	408,000원	408	
		국	408	
	－ 광혜원면	340,000원	340	
		국	340	
	차세대 주민등록정보시스템 구축	9,810	0	9,810
	308 자치단체등이전	2,020	0	2,020
	10 공기관등에대한경상적위탁사업비	2,020	0	2,020
	○2020년(2차) 차세대 주민등록정보시스템 운영비 2,020,000원*1식	2,020		
	403 자치단체등자본이전	7,790	0	7,790
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	7,790	0	7,790
	○2020년(2차) 차세대 주민등록정보시스템 구축비 7,790,000원*1식	7,790		
	고품질 열린 지적행정	1,080,632	958,303	122,329
		국	243,211	
		도	14,730	
		군	822,691	
	편리한 지적정보관리	216,608	164,399	52,209
		국	2,621	
		군	213,987	
	지적관리	2,621	4,764	△2,143
		국	2,621	
	101 인건비	2,621	3,914	△1,293
		국	2,621	
	04 기간제근로자등보수	2,621	3,914	△1,293
	○지적관리 사무보조 인부임 2,621,000원	2,621		

부서: 민원과
 정책: 고품질 열린 지적행정
 단위: 편리한 지적정보관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 2,621		
부동산종합공부시스템운영	122,627	42,800	79,827
201 일반운영비	109,162	29,335	79,827
01 사무관리비	80,000	0	80,000
○부동산종합공부시스템 국산SW구입 80,000,000원*1식	80,000		
02 공공운영비	29,162	29,335	△173
○부동산종합공부시스템 통합관리	25,334		
－ 부동산종합공부시스템 DBMS 외 2종 S/W 84,030,000원*12%	10,084		
－ 부동산종합공부시스템 GeoDT 외 2종 S/W 3,966,000원	3,966		
－ 부동산종합공부시스템 서버 및 저장장치 161,200,000원*7%	11,284		
○보존문서열람시스템 유지보수비 165,000원*12월	1,980		
○지적서고항온항습기 유지보수비 154,000원*12월	1,848		
207 연구개발비	13,465	13,465	0
01 연구용역비	13,465	13,465	0
○측량결과도, 토지이동지결의서 및 관련장부 스캐닝 13,465,000원*1식	13,465		
지적공부 및 지적측량관리	91,360	116,835	△25,475
101 인건비	300	300	0
04 기간제근로자등보수	300	300	0
○4대보험료 등(군비) 3,000,000원*10%	300		
201 일반운영비	19,460	34,935	△15,475
01 사무관리비	19,460	34,935	△15,475
○지적전산 출력용지	700		
－ 복사기용지(플로터, A4, A3 등) 35,000원*20롤	700		
○지적측량사무장비	3,340		
－ 플로터 헤드 95,000원*4개	380		
－ 플로터 잉크 95,000원*8개	760		
－ 도면복사기 토너 200,000원*1개	200		
－ 컬러프린터기 토너 350,000원*4개	1,400		
－ 컬러프린터기 검정 토너 300,000원*2개	600		
○공유토지분할 위원회 참석수당 70,000원*6명*1회	420		
○지적기준점 측량수수료 등 125,000원*40점	5,000		
○지적기준점 위탁관리 사업 10,000,000원*1식	10,000		
202 여비	1,600	1,600	0
01 국내여비	1,600	1,600	0

부서: 민원과
 정책: 고품질 열린 지적행정
 단위: 편리한 지적정보관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○확정측량 검사 업무추진여비 20,000원*40일*2명	1,600		
	207 연구개발비	70,000	80,000	△10,000
	01 연구용역비	70,000	80,000	△10,000
	○지적도면 정밀화사업(덕산읍) 70,000,000원*1식	70,000		
	신뢰받는 토지관리	186,807	192,497	△5,690
		국 군 55,900 130,907		
	개별공시지가 업무추진(자체)	66,491	70,435	△3,944
	101 인건비	9,072	11,022	△1,950
	04 기간제근로자등보수	9,072	11,022	△1,950
	○토지특성조사보조요원 68,720원*1명*120일	8,247		
	○4대보험료 등 8,247,000원*10%	825		
	201 일반운영비	57,419	59,413	△1,994
	01 사무관리비	44,120	47,080	△2,960
	○개별공시지가조사	44,120		
	- 검증수수료 43,600원*750필지	32,700		
	- 칼라프린터기 토너 1,500,000원*2대	3,000		
	- 각종조서 제본비 20,000원*25부	500		
	- 홍보용 플래카드 제작 70,000원*10매*4회	2,800		
	- 부동산가격공시위원회 참석수당 70,000원*8명*2회	1,120		
	- 결정통지문 제작 2,000,000원*2회	4,000		
	02 공공운영비	13,299	12,333	966
	○우편료 380원*34,995명	13,299		
	개발부담금 업무추진	61,916	61,683	233
	101 인건비	8,316	8,083	233
	04 기간제근로자등보수	8,316	8,083	233
	○개발부담금 부과징수 사무보조요원 68,720원*1명*110일	7,560		
	○4대보험료 등 7,560,000원*10%	756		
	201 일반운영비	10,000	10,000	0
	01 사무관리비	10,000	10,000	0
	○개발부담금 종료시점지가 산정용 감정평가수 수료 1,000,000원*10건	10,000		
	202 여비	1,600	1,600	0
	01 국내여비	1,600	1,600	0
	○개발부담금 업무추진 여비 20,000원*4명*20일	1,600		
	207 연구개발비	41,000	41,000	0

부서: 민원과
 정책: 고품질 열린 지적행정
 단위: 신뢰받는 토지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 연구용역비		41,000	41,000	0
○개발부담금 산정용역	1,000,000원*41건	41,000		
802 반환금기타		1,000	1,000	0
03 기타반환금등		1,000	1,000	0
○개발부담금 조기납부 일부 환급금	250,000원*4건	1,000		
개별공시지가 업무추진(보조)		55,900	55,379	521
	국	55,900		
101 인건비		15,874	13,227	2,647
	국	15,874		
04 기간제근로자등보수		15,874	13,227	2,647
○토지특성조사보조요원	68,720원*1명*210일	14,432		
	국	14,432		
○4대보험료 등	14,420,000원*10%	1,442		
	국	1,442		
201 일반운영비		36,826	38,952	△2,126
	국	36,826		
01 사무관리비		36,826	38,952	△2,126
○검증수수료	43,600원*816필지	35,578		
	국	35,578		
○공시지가요원 급량비	8,000원*4명*39일	1,248		
	국	1,248		
202 여비		3,200	3,200	0
	국	3,200		
01 국내여비		3,200	3,200	0
○개별공시지가 업무추진 여비	20,000원*4명*40일	3,200		
	국	3,200		
부동산실거래 업무추진		2,500	0	2,500
201 일반운영비		2,500	0	2,500
01 사무관리비		2,500	0	2,500
○부동산 거래관련 정보 안내문 제작	300원*5,000부	1,500		
○글로벌 부동산중개업소 시범 운영		1,000		
－ 안내판 제작	50,000원*5개	250		
－ 팜플렛 제작	300원*1,000부	300		
－ 홍보현수막 제작	50,000원*9개	450		
도로명주소사업		150,305	112,370	37,935
	도	14,730		
	군	135,575		
도로명주소사업		15,930	13,330	2,600
201 일반운영비		14,330	10,830	3,500

부서: 민원과
 정책: 고품질 열린 지적행정
 단위: 도로명주소사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	12,710	9,210	3,500
○도로명주소위원회 참석 수당 70,000원*11명*1회	770		
○도로명주소 홍보물품 제작 2,000원*2,400개	4,800		
○전산 및 사무용소모품 등	3,240		
－ 롤플로터 헤드 95,000원*4개	380		
－ 롤플로터 잉크 95,000원*8개	760		
－ 컬러프린터 토너 400,000원*4개	1,600		
－ 전산장비 수리비 500,000원*1식	500		
○도로명주소시설물 건물번호판 제작 6,500원*600개	3,900		
02 공공운영비	1,620	1,620	0
○도로명주소 홍보용 지역안내판 전기료 20,000원*12월*3대	720		
○스마트KAIS 단말기 통신요금 37,500원*2대*12월	900		
202 여비	1,600	1,600	0
01 국내여비	1,600	1,600	0
○도로명주소 시설물 실태조사 20,000원*2명*40일	1,600		
도로명주소시설물사업(자체)	90,000	62,500	27,500
401 시설비및부대비	90,000	62,500	27,500
01 시설비	90,000	62,500	27,500
○도로명판 설치 200,000원*150개	30,000		
○도로명안내시설 등 유지관리	30,000		
－ 도로명판 및 기초번호판 유지관리 100,000원*100개	10,000		
－ 건물번호판 유지관리 10,000원*2,000개	20,000		
○사물주소판 설치 500,000원*60개	30,000		
도로명주소 정보화 사업	23,275	21,540	1,735
308 자치단체등이전	23,275	21,540	1,735
10 기관등에대한경상적위탁사업비	23,275	21,540	1,735
○국가주소정보시스템 유지관리 16,210,000원	16,210		
○도로명주소기본도 유지보수 사업 7,065,000원	7,065		
도로명주소시설물사업(보조)	21,100	15,000	6,100
	도 군	14,730 6,370	
401 시설비및부대비	21,100	15,000	6,100
	도 군	14,730 6,370	
01 시설비	21,100	15,000	6,100
○도관리 도로명시설물 설치 12,000,000원	12,000		

부서: 민원과
 정책: 고품질 열린 지적행정
 단위: 도로명주소사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
고품질 공간정보 제공	○국가지점번호판 설치 9,100,000원	도 12,000 9,100 도 2,730 군 6,370		
	공간정보관리시스템	137,702	47,702	90,000
	201 일반운영비	47,702	47,702	0
	02 공공운영비	47,702	47,702	0
	○항공영상관리시스템 유지보수비 195,991,900원*1.1*8%	17,248		
	○국가공간정보통합체계 유지보수비 318,028,830원*8%	25,443		
	○지하시설물통합관리시스템 유지보수비 62,627,000원*8%	5,011		
	207 연구개발비	90,000	0	90,000
	02 전산개발비	90,000	0	90,000
	○항공영상 관리시스템 고도화 90,000,000원*1식	90,000		
바른땅 지적재조사 사업	389,210	441,335	△52,125	
	국 184,690 군 204,520			
지적재조사사업 추진(보조)	184,690	61,000	123,690	
	국 184,690			
201 일반운영비	184,690	61,000	123,690	
	국 184,690			
01 사무관리비	184,690	61,000	123,690	
○지적재조사 측량수수료 184,690,000원	184,690			
	국 184,690			
지적재조사사업 추진(자체)	204,520	380,335	△175,815	
201 일반운영비	23,600	57,079	△33,479	
01 사무관리비	23,180	56,659	△33,479	
○지적재조사사업 조정금산정 감정평가 수수료 100,000원*90필지	9,000			
○지적재조사사업 위원회 참석수당 70,000원*8명*2회	1,120			
○지적재조사 지구계, 기준점 등 측량비 86,000원*110점	9,460			
○지적재조사 지형고시 도면 작성 100,000원*11도곽	1,100			
○지적재조사 공탁업무 대행수수료 120,000원*5건	600			
○지적재조사사업 홍보물품 제작 3,000원*500건	1,500			
○지적재조사 QR코드 스티커제작 4,000원*100건	400			

부서: 민원과
 정책: 고품질 열린 지적행정
 단위: 바른땅 지적재조사 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비 ○바른땅 모바일 사용료(스마트폰) 35,000원*12월	420 420	420	0
202 여비	3,000	3,000	0
01 국내여비 ○지적재조사사업 추진여비 20,000원*25일*3명 ○세계측지계 좌표변환 추진여비 20,000원*25일*3명	3,000 1,500 1,500	3,000	0
301 일반보전금	177,920	320,256	△ 142,336
12 기타보상금 ○지적재조사 조정금 2,224,000원*80필지	177,920 177,920	320,256	△ 142,336